Bb 2

traneus

traneus seu forensis aequiparantur. cap. gravè ubi Abb. & Fide officio ordin. ac qui ceterum est, forensem ab alieno judice cogniti non posse, sed requirendum esse illius judicem ut eum examinet. sed in Iudicibus eius. Aut. apud eloquens summae de fide instrum Feder. Schenz tract. de testibus num. 10. Idque per litteras requisitoriales quas Myng fingerus appellat mutui compassus in cap. cum causam num. 3. de testibus.

3. Restrингenda haec conclusio, ut licet Exemptus ab ordinario cogi non possit, ultiò tamen si examinetur, reter & valida est depositio. Abb. d. cap. cum nuntius n. 3, vers. sed nunquam. Farinac. ubi supra num. 8. 4. Ratio, quia multa parte non opponente substituit, quæ in judicium revocata impedirentur. Gall. lib. 2. obf. 47. num. 9. & seqq. ubi latè exemplificat. Deinde, omissione licentia est levis solemnitas, quæ omessa non vitiat actum. Farinac. ubi supra nu. 13. 4. Abb. d. ca. cum Nuntius nu. 4. Guido g. 17.

4. Quo in casu si pone se in iestem offerat, erit locus doctrinæ quam supra tradidimus, quest. 32. in fine eod. lib. debere sollicet deponere nisi secundum propriam ejus intentionem seu intelligentiam, sed judicis cui jutramentum praestitum est, id quo varis Navarræ autoritatibus probatum est.

QUESTIO XXXV.

Exemptus deponens falsum coram ordinario, an ab eo puniri possit?

SUMMARIUM.

1. Clericus falsum deponens coram Laico, relegandus est ut puniatur ad suum iudicium, dicere.
2. Exemptus falsum deponens coram ordinario, puniatur ab eodem.
3. Forensis punitur ab eodem judice, coram quo falsum depositum.
4. Juramentum litis decidorum an exemplo deferti possit coram ordinario.

Clericum falsum deponentem coram Laico, non posse ab eo puniri, sed relegandum esse ad suum judicem coniunctiore Doctorum calculo receptum est. Feli. cap. verum numer. 31. vers. contra Clericum ubi Abbas de foro competenti, ubi prolixissima Apostilla quid si coram delegato. Huiusmodi cap. de foro competit. Corvar. præf. q. 6. 18. nu. 8. DD. et de criminis falsi, vide Mynsing lib. 5. obf. 72. ubi late & eleg.

2. Alter tamen in Exemptis dispositum videtur, idque per autoritatem Ananiae quæ sic loquitur. Salicet in lib. nullum, C. de testibus, vers. quæro an hæc lex dicit, quod indubitanter credat, quod si Clericus testificetur coram judice Ecclesiastico, illa lex habet locum, etiam si Clericus esset Exemptus, quia tun c' perdit privilegium excommunicandi per illam legem, pro quo etiam allego notata in l. 1. f. 1. si quis in jus vocatus non iterit. Sed si testificatur coram judice civili dicit sedes ita Anania cap. 1. de falsis, ubi etiam